報道関係者各位

2025 年 6 月 27 日

当社は、本日開催の当社株主総会および取締役会において、以下の通り、代表取締役社長、代表

取締役副社長の就任について決議いたしましたので、お知らせいたします。

2 名の代表取締役体制により経営全般における責任を分担し、重要な意思決定を迅速、かつ効率

的に行うことで経営基盤の強化を図ると共に人財を重要な経営資源として位置づけ、社内におけ

る組織風土改革および人財開発についても積極的に取り組んでまいります。

記

1．取締役の新体制

氏 名 新役職名 旧役職名

山﨑 誠治 代表取締役社長 新任

塩井 貴晴 代表取締役副社長 代表取締役社長

塩井 保彦 取締役会長 取締役副会長

中尾 哲也 取締役副社長 取締役副社長

久米 龍一 取締役 社外取締役会長

2．就任日

2025 年 6 月 27 日

3．代表取締役 2 名体制について

本体制への実施は、当社が掲げた長期ビジョン「Vision2030」を確実に達成するために重要な経営

戦略の策定ならびに円滑な実行およびガバナンス強化を目的としております。

代表取締役社長となる山﨑 誠治は、外資系製薬企業で培った豊富な経営経験を活かした経営戦略

の遂行に加え、強力なバックグラウンドである生産、品質保証部門を管掌し、CDMO 事業の安定

化と利益体質の強化を推進してまいります。代表取締役副社長となる塩井 貴晴は、これまで継続

して推進してきた人事戦略の強化と品質文化の醸成に加え、CHC 事業統括を管掌し、長期的な成

長戦略を見据えた新規事業の開拓と人財開発を実現してまいります。

2 名の代表取締役が連携し、それぞれの専門性と強力なリーダーシップを発揮することで相乗効

果による経営基盤の強化が図れると同時に、より迅速かつ効率的な意思決定が可能となり、企業

価値の向上を目指してまいります。

代表取締役２名体制に関するお知らせ

4．代表取締役社長の略歴

氏 名： 山﨑 誠治（やまさき せいじ）

生年月日： 1964 年 5 月 31 日（61 歳）

学 位： 薬学博士

略 歴： 1989 年 4 月 ベーリンガーインゲルハイム製薬㈱入社

 2003 年 1 月 同 製造部統括部長

 2005 年 10 月  日本ベーリンガーインゲルハイム㈱ SCM 部統括部長

 2008 年 1 月 Boehringer Ingelheim GmbH/ドイツ

Corporate Senior Manager  (アジア地域 戦略担当)

 2010 年 1 月 ベーリンガーインゲルハイム製薬㈱ 取締役 山形工場長

 2010 年 1 月 日本ベーリンガーインゲルハイム㈱

執行役員 生産本部長

 2012 年 4 月 ベーリンガーインゲルハイム製薬㈱ 代表取締役社長

 2012 年 4 月 日本ベーリンガーインゲルハイム㈱

取締役 信頼性保証本部長

 2012 年 4 月 エスエス製薬㈱ 取締役 生産本部長

 2016 年 12 月 エスエス製薬㈱ 取締役 生産本部長 退任

 2024 年 10 月 日本ベーリンガーインゲルハイム㈱

取締役 信頼性保証本部長 退任

 2024 年 10 月 ベーリンガーインゲルハイム製薬㈱ 取締役

 2025 年 3 月 ベーリンガーインゲルハイム製薬㈱ 退職

 2025 年４月 当社入社

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

経営企画本部 総務部 総務グループ

TEL 076-424-2271  E-mail soumu@koukandou.co.jp